第 34回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  平成 28年 1月 6日（水）  16時 00分～17時 00分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

事務局：益川英明  （Suzuka Voice FM）

出席者：（敬称略）  山崎昭 亀井秀樹 玉川登美男 加藤二三子 西山哲也

欠席者：（敬称略）  市野聖治 長橋祐子

放送事業者側出席者：加藤正彦 益川英明

委員長：山崎昭

委員総数 7名

出席委員数：5名

■番組名 「めっちゃすずか！ホリデー」 日曜日

パーソナリティ：内山めぐみ

毎週日曜日  12：00～ 15：00内の 1時間程度

※日曜日独自コーナー「ええ曲名曲音楽館」を含む、１時間

 内山めぐみがええなぁと思った曲やカバー曲を紹介するコーナー

～番組内容を音源で検聴～

委員長：めっちゃすずか！日曜日 内山めぐみさんです。

委 員：聴きやすい語り口で話しを進めていて、良かったと思います。

    ただ、もっと市民が参加できる情報番組が増えると良い。

委 員：丁寧な説明で聴きやすかった。番組も時間帯によって聴いている年齢層も

違うと思うが、この番組は日曜日の昼間に合っていると思う。

委 員：オープニングを聴いて、耳をそっちに寄せたくなる番組で、始めの語り口が

    非常に聴きやすい親しみやすい感じがする。

委 員：スタジオから見える山や空などを話していて、聴く側も空想を掻き立てられる。

    車に乗っていても、ふと外を見たくなるような語りがけで非常に良かった。

    選曲も５０代以上の人が親しみやすくなっていた。

委 員：皆さんと同じ感想です。特に、独自コーナーの作り方が良かった。

    制作に秘める裏話も聴けて楽しかった。

委 員：オリジナル曲とカバー曲の比較は面白かった。

非常に良いコーナーだと思った。

委員長：パーソナリティは他の曜日と同様に上手だと思います。

    これから、コミュニティ FM局として、防災と地域性をどうしていくのかが、

    今後の課題だと思う。

    番組内で、電話中継がもっと増えれば地域性が出ると思う。

事務局：貴重なご意見ありがとうございました。

                                      以上